
 
Ref. 25.126/SD/MPA 

 

1/4 
 

Ordonnance de police du Bourgmestre 
élargissant le périmètre d’application de 
l’ordonnance du 24 mars 2025 instaurant 
un certain nombre de mesures de police 
administrative en vue de de prévenir les 
nuisances et de faciliter le rétablissement 
de l’ordre public dans le contexte des 
débordements de violence observés sur 
le territoire régional et liés au trafic, à la 
vente et à la consommation de drogues. 

Politieverordening van de Burgemeester 
tot uitbreiding van het 
toepassingsgebied van de verordening 
van 24 maart 2025 tot invoering van 
enkele bestuurlijke politiemaatregelen 
die bedoeld zijn om overlast als gevolg 
van de in het gewest vastgestelde 
geweldplegingen die te maken hebben 
met drugshandel, -verkoop en -gebruik, 
te voorkomen en het herstel van de 
openbare orde te bevorderen. 
 

 
LE BOURGMESTRE, 
 
Vu la Nouvelle loi communale, en particulier 
les articles 133, alinéa 2, 134, §1er et 135, 
§2 ; 
 
Vu l’arrêté du Ministre-Président de la 
Région de Bruxelles-Capitale du 2 avril 2024 
instaurant un certain nombre de mesures de 
police administrative en vue de de prévenir 
les nuisances et de faciliter le rétablissement 
de l’ordre public dans le contexte des 
débordements de violence observés sur le 
territoire régional et liés au trafic, à la vente 
et à la consommation de drogues, et ses 
arrêtés de prolongation du 1er octobre 2024 
et 26 février 2025 ; 
 
Vu l’ordonnance de police du Bourgmestre 
du 25 avril 2024 définissant le périmètre du 
quartier dit « SAINT-ANTOINE » dans le 
cadre de l’exécution des dispositions de 
l’arrêté du Ministre-Président de la Région 
de Bruxelles-Capitale du 2 avril 2024 précité, 
tout particulièrement son article 1er ; 
 
 
Vu l’ordonnance de police du Bourgmestre 
du 24 mars 2025 portant la prolongation de 
l’ordonnance du Bourgmestre du 2 mai 
2024 ; 
 
Considérant que les trois communes 
couvertes par la zone de police locale 5341 

 
DE BURGEMEESTER, 
 
Gelet op de Nieuwe Gemeentewet, 
inzonderheid artikel 133, 2e lid, 134 §1 en 
135 §2; 
 
Gelet op het besluit van de minister-
president van het Brussels Hoofdstedelijk 
Gewest van 2 april 2024 tot invoering van 
enkele bestuurlijke politiemaatregelen die 
bedoeld zijn om overlast als gevolg van de in 
het gewest vastgestelde geweldplegingen 
die te maken hebben met drugshandel, -
verkoop en -gebruik, te voorkomen en het 
herstel van de openbare orde te bevorderen, 
en de verlengingsbesluiten van 1 oktober 
2024 en 26 februari 2025; 
 
Gelet op de politieverordening van de 
Burgemeester van 25 april 2024 tot 
afbakening van de perimeter van de 'Sint-
Antoniuswijk' in het kader van de uitvoering 
van de bepalingen van voornoemd besluit 
van de minister-president van het Brussels 
Hoofdstedelijk Gewest van 2 april 2024, in 
het bijzonder artikel 1; 
 
Gelet op de politieverordening van de 
Burgemeester van 24 maart 2025 tot 
verlenging van de politieverordening van de 
Burgemeester van 2 mei 2024; 
 
Overwegende dat de drie gemeenten die 
onder de lokale politiezone 5341 vallen, 



 
Ref. 25.126/SD/MPA 

 

2/4 
 

ont identifiés des zones (ci-après 
dénommées « hotspots ») particulièrement 
concernées par les menaces et atteintes à 
l’ordre public liées au trafic, à la vente et à la 
consommation de drogues dès avril 2024 ; 
 
 
Qu’il ressort de l’évaluation de la stratégie 
locale mise en place pour lutter contre le 
phénomène précité, la nécessité de faire la 
jonction entre certains de ces hotspots afin 
de lutter de manière plus efficace et 
efficiente contre ce phénomène ; 
 
 
Qu’afin de faire la jonction avec l’un des 
hotspots situé à Saint-Gilles, il y a lieu 
d’étendre le périmètre actuel du hotspot 
« Saint-Antoine » ; 
 
ORDONNE : 
 
Article 1er : d’étendre le champ d’application 
de l’ordonnance du Bourgmestre du 24 mars 
2025 aux rues suivantes jusqu’à leur limite 
avec la commune de Saint-Gilles : 
 

- Rue du Monténégro ; 
- Rue Fernand Bernier ; 
- Rue André Hennebicq. 

 
Le plan du périmètre global est joint en 
annexe de la présente ordonnance. 
 
 
Article 2: La présente ordonnance entre 
immédiatement en vigueur jusqu’au 3 
septembre 2025. 
 
Article 3: Monsieur le Commissaire 
divisionnaire et Chef de corps de la zone de 
police locale 5341 est chargé de l’exécution 
de la présente ordonnance de police d’en 
contrôler le respect. 
 
Article 4: La présente ordonnance de police 
fait l’objet d’une publication par voie 
d’affichage et par sa mise en ligne sur le site 

vanaf april 2024 zones (hierna 'hotspots' 
genoemd) hebben aangewezen die specifiek 
te maken hebben met bedreigingen en 
aantastingen van de openbare orde in 
verband met drugshandel, -verkoop en -
gebruik; 
 
Dat uit de evaluatie van de lokale strategie 
die is ingevoerd om bovengenoemd 
fenomeen te bestrijden blijkt dat het 
noodzakelijk is om een aantal van deze 
hotspots met elkaar te verbinden om dit 
fenomeen doeltreffender en efficiënter te 
bestrijden; 
 
Dat om de verbinding met een van de 
hotspots in Sint-Gillis te maken, de huidige 
perimeter van de hotspot 'Sint-Antonius' 
moet worden uitgebreid; 
 
BEVEELT: 
 
Artikel 1: Het toepassingsgebied van de 
verordening van de Burgemeester van 24 
maart 2025 uit te breiden naar de volgende 
straten tot aan hun grens met de gemeente 
Sint-Gillis: 
 

- Montenegrostraat; 
- Fernand Bernierstraat; 
- André Hennebicqstraat. 

 
Het plan van de totale perimeter gaat als 
bijlage bij deze verordening. 
 
Artikel 2: Deze verordening treedt 
onmiddellijk in werking en blijft van kracht tot 
3 september 2025. 
 
Artikel 3: De hoofdcommissaris en 
korpschef van de lokale politiezone 5341 is 
belast met de uitvoering van deze 
politieverordening en met het toezicht op de 
naleving ervan. 
 
Artikel 4: Deze politieverordening wordt 
bekendgemaakt door aanplakking en door 
het online zetten ervan op de website van de 



 
Ref. 25.126/SD/MPA 

 

3/4 
 

internet de la commune, conformément à 
l’article 112 de la Nouvelle loi communale. 
 
Article 5: Un recours en suspension ou en 
annulation peut être introduit devant le 
Conseil d’Etat contre la présente décision. 
Pour ce faire, une requête doit être adressée 
au Conseil d’Etat, soit par lettre 
recommandée à la poste, à l’adresse 
suivante : rue de la Science 33 à 1040 
Bruxelles ; soit par voie électronique via la 
rubrique « e-Procedure » sur le site internet 
http://www.conseildetat.be . Cette requête 
doit être introduite dans les soixante jours à 
dater de la réception de la présente 
notification. 

gemeente overeenkomstig artikel 112 van de 
Nieuwe Gemeentewet. 
 
Artikel 5: Tegen dit besluit kan bij de Raad 
van State een beroep tot schorsing of 
nietigverklaring worden ingesteld. Daartoe 
moet een verzoekschrift worden gericht aan 
de Raad van State, hetzij per aangetekende 
brief, gericht aan het volgende adres: 
Wetenschapsstraat 33 te 1040 Brussel, 
hetzij langs elektronische weg via de rubriek 
“e-Procedure” op de website 
http://www.raadvanstate.be. Dit 
verzoekschrift moet binnen 60 dagen na 
ontvangst van deze kennisgeving worden 
ingediend. 

 
Fait à Forest le 4 avril 2025. 
 

 
Opgemaakt te Vorst op 4 april 2025. 

Le Bourgmestre/De Burgemeester, 
 
 
 
 

 
Charles SPAPENS 

 

 
 

http://www.conseildetat.be/
http://www.raadvanstate.be/


 
Ref. 25.126/SD/MPA 

 

4/4 
 

 
 
 

ANNEXE/BIJLAGE:  quartier Saint-Antoine/Sint-Antoniuswijk 


